



CHONG SING HOLDINGS FINTECH GROUP LIMITED
中新控股科技集團有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：8207)

**截至二零一九年三月三十一日止三個月
第一季度業績公告**

香港聯合交易所有限公司GEM（分別為「聯交所」及「GEM」）的特色

GEM的定位，乃為相比其他於聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本第一季度公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本第一季度公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本第一季度公告的資料乃遵照GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）而刊載，旨在提供有關中新控股科技集團有限公司（「本公司」）之資料。本公司的董事（「董事」）願就本第一季度公告的資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本第一季度公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份；且並無遺漏任何其他事項，足以令致本第一季度公告所載任何陳述或本第一季度公告產生誤導。

財務摘要

二零一九年第一季度

	截至三月三十一日止三個月		按期變動
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	
經營業績			
營業額	527,909	603,870	(12.6)%
期內(虧損)/溢利	(187,361)	13,969	(1,441.3)%
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	(171,615)	51,288	(434.6)%
本公司擁有人應佔 非公認會計原則(虧損)溢利	(163,922)	55,993	(392.8)%
	人民幣	人民幣	
每股(虧損)盈利			
—基本	(0.74)分	0.23分	(421.7)%
—攤薄	(0.74)分	0.22分	(436.4)%
每股非公認會計原則(虧損)盈利			
—基本	(0.71)分	0.25分	384.0%
—攤薄	(0.71)分	0.24分	(395.8)%

董事會（「董事會」）呈列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年三月三十一日止三個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零一八年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年三月三十一日止三個月

		截至三月三十一日止三個月	
		二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
營業額	3	<u>527,909</u>	<u>603,870</u>
利息收入	3	<u>102,385</u>	100,680
利息開支	6	<u>(106,973)</u>	<u>(85,216)</u>
利息收入淨額		(4,588)	15,464
財務諮詢服務收入	3	672	42,628
第三方支付服務收入	3	118,766	79,183
在線投資及科技驅動貸款服務收入	3	264,182	70,097
交易審核服務收入	3	–	290,470
其他	3	<u>41,904</u>	<u>20,812</u>
		<u>420,936</u>	<u>518,654</u>
其他收入	5	23,394	7,700
其他收益及虧損		(966)	(2,369)
行政及其他經營開支		(637,365)	(633,379)
以股份支付之開支		(8,582)	(16,590)
應佔聯營公司業績		28,331	20,744
出售算力之收益		–	232,669
出售一間合營企業之收益		2,580	–
一間附屬公司之優先股之公平值變動		(3,523)	24,760
加密貨幣之公平值變動		<u>3</u>	<u>(122,749)</u>
除稅前(虧損)/溢利	7	<u>(175,192)</u>	29,440
所得稅	8	<u>(12,169)</u>	<u>(15,471)</u>
期內(虧損)/溢利		<u>(187,361)</u>	<u>13,969</u>

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	人民幣千元	人民幣千元
其他全面開支		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外營運公司匯兌差額	(949)	(48,616)
分佔聯營公司其他全面開支	-	(14,324)
按公平值計入其他全面收益之金融資產之 公平值變動	(882)	-
	<u>(1,831)</u>	<u>(62,940)</u>
期內其他全面開支，扣除所得稅		
期內全面開支總額	<u>(189,192)</u>	<u>(48,971)</u>
應佔期內（虧損）溢利：		
本公司擁有人	(171,615)	51,288
非控股權益	(15,746)	(37,319)
	<u>(187,361)</u>	<u>13,969</u>
應佔期內全面開支總額：		
本公司擁有人	(172,748)	(10,359)
非控股權益	(16,444)	(38,612)
	<u>(189,192)</u>	<u>(48,971)</u>
	人民幣	人民幣
每股（虧損）盈利	10	
基本	<u>(0.74)分</u>	<u>0.23分</u>
攤薄	<u>(0.74)分</u>	<u>0.22分</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零一九年三月三十一日止三個月之未經審核簡明綜合業績乃根據香港會計準則及詮釋編製，並已遵守香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及GEM上市規則之適用披露規定。

2. 主要會計政策

編製該等業績所採用之會計政策與編製本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

3. 營業額

本集團之主要業務為提供傳統融資服務及相關融資諮詢服務，包括委託貸款服務、房地產抵押貸款服務、典當貸款服務、其他貸款服務及小額融資貸款服務及互聯網融資服務（包括第三方支付服務）、在線投資及科技驅動貸款服務以及貸款組合管理之相關業務及提供社交遊戲服務、IT解決方案服務、展覽服務及交易審核服務。

營業額指扣除相應之相關銷售稅後之利息收入（來自委託貸款、房地產抵押貸款、典當貸款、其他貸款及小額融資貸款）、財務諮詢服務收入、第三方支付服務收入、在線投資及科技驅動貸款服務收入、社交遊戲服務收入、IT解決方案服務收入、IT相關產品銷售額、展覽服務收入及交易審核服務收入。本期間於營業額中確認之收入之各重大類別金額如下：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
利息收入		
委託貸款服務收入	8,311	18,669
其他貸款服務及房地產抵押貸款服務收入	94,074	82,011
	102,385	100,680
財務諮詢服務收入	672	42,628
第三方支付服務收入	118,766	79,183
在線投資及科技驅動貸款服務收入	264,182	70,097
交易審核服務收入	–	290,470
其他	41,904	20,812
營業額	527,909	603,870

4. 分部資料

經營分部及簡明綜合財務報表所報告的各分部項目的款項乃於為分配資源予本集團不同業務及地區以及評估該等業務及地區的表現而定期向本集團最高營運決策人，即最高級行政管理人員提供的財務數據及資料中識別。

董事已按所提供的服務類型將本集團分為多個分部。

本集團之可報告分部具體如下：

1. 傳統貸款及融資—於中華人民共和國（「中國」）及香港提供融資服務及相關融資諮詢服務；
2. 第三方支付服務—提供網上第三方支付服務及預付卡發行業務；
3. 在線投資及科技驅動貸款服務—於中國提供互聯網貸款服務；
4. 區塊鏈服務—於香港、加拿大及格魯吉亞提供交易審核服務；及
5. 其他—於中國提供社交遊戲服務、於越南的IT解決方案服務及於香港及中國的展覽服務。

分部收入及業績

截至二零一九年三月三十一日止三個月（未經審核）

	傳統貸款 及融資 人民幣千元	第三方 支付服務 人民幣千元	在線投資及 科技驅動 貸款服務 人民幣千元	區塊鏈服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
收入						
外部收入及收益	<u>103,057</u>	<u>118,766</u>	<u>264,182</u>	<u>-</u>	<u>41,904</u>	<u>527,909</u>
分部業績	<u>(69,353)</u>	<u>34,009</u>	<u>(11,160)</u>	<u>(5,756)</u>	<u>(1,728)</u>	<u>(53,988)</u>
應佔聯營公司業績						28,331
未分配其他收入						3,786
其他收益或虧損						(966)
出售一間合營企業之收益						2,580
一間附屬公司之優先股之 公平值變動						(3,523)
以股份支付之支出						(8,582)
利息開支						(50,954)
未分配開支						<u>(91,876)</u>
除稅前虧損						<u>(175,192)</u>

截至二零一八年三月三十一日止三個月（未經審核）

	傳統貸款 及融資 人民幣千元	第三方支付 服務 人民幣千元	在線投資及 科技驅動 貸款服務 人民幣千元	區塊鏈服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
收入						
外部收入及收益	143,308	79,183	70,097	290,470	20,812	603,870
分部業績	59,699	15,074	(80,283)	57,381	1,282	53,153
應佔聯營公司業績						20,744
未分配其他收入						2,782
其他收益或虧損						(2,369)
一間附屬公司之優先股之公平值變動						24,760
以股份支付之支出						(16,590)
利息開支						(33,164)
未分配開支						(19,876)
除稅前溢利						29,440

5. 其他收入

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
政府津貼(附註)	19,608	600
銀行利息收入	1,791	1,694
其他	1,995	5,406
	23,394	7,700

附註： 有關鼓勵企業擴充之政府津貼於本集團符合相關津貼標準時確認。

6. 利息開支

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
銀行及其他借貸利息	47,693	36,671
公司債券利息	13,754	1,145
可換股債券利息	45,526	47,400
	<u>106,973</u>	<u>85,216</u>

7. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
(a) 員工成本，包括董事薪酬		
薪金、工資及其他福利	72,501	93,507
定額供款退休福利計劃供款	12,418	7,372
以股份支付之支出	8,582	16,590
	<u>93,501</u>	<u>117,469</u>
(b) 其他項目		
核數師薪酬	629	599
折舊及攤銷(計入行政及其他經營開支)	18,043	261,606
使用權資產折舊	95,769	3,071
就應收貸款確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支)	7,333	–
就貿易應收款確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支)	2,002	–
就應收一間聯營公司款項確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支)	82,000	–
淨匯兌差額	5,290	3,964
短期租賃之經營租賃開支	8,735	–
就物業根據經營租賃支付之最低租賃款項	–	12,668
一間附屬公司之優先股之公平值變動	3,523	(24,760)
融資擔保撥備之公平值變動 (計入行政及其他經營開支)	152,859	19,633
	<u>152,859</u>	<u>19,633</u>

8. 所得稅

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項		
香港利得稅撥備	-	2,673
中國企業所得稅(「企業所得稅」)撥備	32,464	12,604
越南所得稅撥備	204	194
	<u>32,668</u>	<u>15,471</u>
遞延稅項	<u>(20,499)</u>	<u>-</u>
	<u><u>12,169</u></u>	<u><u>15,471</u></u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)之規則及法規,本集團毋須繳納任何於開曼群島及英屬處女群島之所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月二十一日,香港立法會通過《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「條例草案」),引入利得稅兩級制。該條例草案於二零一八年三月二十八日經簽署成為法律,並於翌日刊憲。根據利得稅兩級制,合資格法團首2,000,000港元溢利之稅率為8.25%,而超過2,000,000港元之溢利稅率為16.5%。截至二零一九年三月三十一日止三個月,本集團合資格實體的香港利得稅根據利得稅兩級制計算。不符合利得稅兩級制資格的本集團其他香港實體的溢利將繼續按16.5%之劃一稅率繳納稅項。截至二零一八年三月三十一日止三個月,香港利得稅乃按估計應課稅溢利16.5%之劃一稅率計算。
- (iii) 於中國成立之附屬公司之溢利須繳納中國企業所得稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例,中國附屬公司於該兩個期間之稅率均為25%。

截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月,於中國成立之若干附屬公司獲確認為高科技企業,須根據企業所得稅法按15%之稅率繳納中國所得稅。

- (iv) 在越南成立的附屬公司的溢利須繳納越南所得稅。

根據越南企業所得稅法,所得稅稅率自二零一六年起為20%。

9. 股息

董事會已議決不宣派截至二零一九年三月三十一日止三個月之中期股息（截至二零一八年三月三十一日止三個月：無）。

10. 每股（虧損）盈利

每股基本（虧損）盈利

截至二零一九年三月三十一日止三個月之每股基本虧損乃按於截至二零一九年三月三十一日止三個月內本公司擁有人應佔虧損為人民幣171,615,000元（截至二零一八年三月三十一日止三個月：本公司擁有人應佔溢利人民幣51,288,000元）及已發行普通股之加權平均數23,141,315,580股（截至二零一八年三月三十一日止三個月：22,486,036,950股）計算。

每股攤薄（虧損）盈利

截至二零一九年三月三十一日止三個月之每股攤薄虧損乃按於截至二零一九年三月三十一日止三個月內本公司擁有人應佔虧損為人民幣171,615,000元（截至二零一八年三月三十一日止三個月：本公司擁有人應佔溢利人民幣51,288,000元）及已發行普通股之加權平均數23,141,315,580股（截至二零一八年三月三十一日止三個月：23,303,558,140股）計算。

截至二零一九年三月三十一日止三個月，由於行使本公司之尚未行使購股權及尚未轉換可換股債券將導致每股虧損減少，故每股攤薄虧損之計算並不假設有關於尚未行使購股權的行使及有關尚未轉換可換股債券的轉換。

截至二零一八年三月三十一日止三個月，由於行使本公司之尚未轉換可換股債券將導致每股盈利增加，故每股攤薄盈利之計算並不假設轉換該等尚未轉換可換股債券。

於二零一九年三月三十一日，因尚未行使可換股債券而可能發行的本公司新股份數目為1,792,039,042股。

11. 儲備

	本公司擁有人應佔													
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	庫存股份 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	投資 重估儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	以股份支付 款項儲備 人民幣千元	可換股債券之 權益部分 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	特別儲備 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
於二零一九年一月一日 (經審核)	385,717	3,847,122	79,502	-	1,082,603	(123,424)	(20,538)	329,428	128,262	(367,722)	40,000	5,380,950	428,153	5,809,103
期內虧損	-	-	-	-	(171,615)	-	-	-	-	-	-	(171,615)	(15,746)	(187,361)
其他全面開支	-	-	-	-	-	-	(251)	-	-	-	(251)	(698)	(949)	
— 換算海外營運公司匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(251)	-	-	-	(251)	(698)	(949)	
— 計入其他全面收益之金融資產之 公平值變動	-	-	-	-	-	(882)	-	-	-	-	(882)	-	(882)	
期內全面開支總額	-	-	-	-	(171,615)	(882)	(251)	-	-	-	(172,748)	(16,444)	(189,192)	
購股權失效	-	-	-	-	1,805	-	-	(1,805)	-	-	-	-	-	
確認按權益結算以股份支付之支出	-	-	-	-	-	-	-	8,582	-	-	8,582	-	8,582	
購回股份 (附註)	-	-	-	(3,379)	-	-	-	-	-	-	(3,379)	-	(3,379)	
視作收購一間附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	-	-	2,567	-	2,567	(11,298)	(8,731)	
法定儲備金之分配	-	-	184	-	(184)	-	-	-	-	-	-	-	-	
已派付非控股股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,008)	(2,008)	
於二零一九年三月三十一日 (未經審核)	385,717	3,847,122	79,686	(3,379)	912,609	(124,306)	(20,789)	336,205	128,262	(365,155)	40,000	5,215,972	398,403	5,614,375
於二零一八年一月一日 (經審核)	373,512	3,492,300	51,119	-	1,677,297	-	(7,118)	275,842	153,853	(851,657)	40,000	5,205,148	361,268	5,566,416
採納香港財務報告準則第9號之影響	-	-	-	-	(24,279)	-	-	-	-	-	-	(24,279)	-	(24,279)
於二零一八年一月一日 (未經審核) (經重列)	373,512	3,492,300	51,119	-	1,653,018	-	(7,118)	275,842	153,853	(851,657)	40,000	5,180,869	361,268	5,542,137
期內溢利 (虧損)	-	-	-	-	51,288	-	-	-	-	-	-	51,288	(37,319)	13,969
其他全面開支	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
— 換算海外營運公司匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(47,323)	-	-	-	(47,323)	(1,293)	(48,616)	
— 分佔聯營公司其他全面開支	-	-	-	-	-	-	(14,324)	-	-	-	(14,324)	-	(14,324)	
期內全面收益 (開支) 總額	-	-	-	-	51,288	-	(61,647)	-	-	-	-	(10,359)	(38,612)	(48,971)
於行使購股權時發行股份	1,475	49,250	-	-	-	-	-	(9,115)	-	-	-	41,610	-	41,610
購股權失效	-	-	-	-	743	-	-	(743)	-	-	-	-	-	
確認按權益結算以股份支付之支出	-	-	-	-	-	-	-	16,590	-	-	-	16,590	-	16,590
法定儲備金之分配	-	-	682	-	(682)	-	-	-	-	-	-	-	-	
轉換可換股債券	463	16,786	-	-	-	-	-	-	(2,385)	-	-	14,864	-	14,864
於二零一八年三月三十一日 (未經審核)	375,450	3,558,336	51,801	-	1,704,367	-	(68,765)	282,574	151,468	(851,657)	40,000	5,243,574	322,656	5,566,230

附註：

於二零一九年一月，本公司於聯交所合共購回43,212,000股本公司普通股，總代價為3,890,000港元（相等於約人民幣3,379,000元）（不包括開支），全部購回股份尚未由本公司註銷。

管理層討論與分析

業務回顧

行業趨勢

中國金融科技行業在過去的一年經歷了一次洗牌，「合規」成為整個行業發展的主旋律。多項監管措施落地和行業合規化進程加快也促成了行業集中度上升，頭部平台優勢突顯。隨著行業的發展和大數據人工智能技術的成熟，智能風控已經逐漸在行內興起，從而提高了業務效率和降低了平台的風險。監管政策的不斷出台有助於行業發展逐漸趨於良性。未來在監管的保駕護航之下，互聯網金融將繼續保持高速、合規、健康的發展。

本公司及本集團各金融科技平台憑借齊全的業務資質、完備的風險管控能力獲得監管機構（如中國人民銀行）以及行業協會（如中國互聯網金融協會等）的肯定和認可。我們會繼續專注於支付和科技驅動貸款業務的提升和風險管控，並成功對東南亞地區的業務進一步加強技術輸出和業務優化。憑借我們不斷豐富的金融科技服務生態系統，本集團將繼續保持和鞏固行業領先地位。

營運摘要

第三方支付

先鋒支付有限公司（「先鋒支付」）始終致力於打造國內一流的互聯網金融交易服務平台，為客戶提供「安全、方便、快捷」的在線+線下交易支付整體解決方案。二零一九年第一季度的總交易量達到約人民幣2,157億元，同比增長約36%。截至二零一九年三月底，先鋒支付累計活躍用戶數達537萬。先鋒支付目前業務範圍涵蓋基礎支付服務及網貸銀行存管、直銷銀行、產業鏈金融、網貸雲平台、雲錢包等特色行業解決方案。

我們的移動銷售點「POS」供貨商上海即富信息技術服務有限公司（「上海即富」，本集團擁有其35%權益）於二零一九年第一季度錄得總交易量人民幣9,567億元，同比增長約52%。截至二零一九年三月底之累計註冊用戶總數達3,953萬。上海即富重點推廣點刷／MPOS和點POS業務，市場反饋強烈，交易量和新增註冊用戶數量增速得到質的飛躍。

本集團的越南支付服務供貨商Amigo Technologies Joint Stock Company（「Amigo Technologies」，本集團持有51%權益）於二零一九年第一季度處理了48,308,334項交易，同比增長約16.2%。交易價值亦上升8%，錄得總價值48.5萬億越南盾。有關增長率主要由COD（貨到付款）服務且同時由開賬客戶名單不斷增長而產生的各種收款服務所驅動。

我們的全資附屬公司僑達國際有限公司（「僑達國際」）在中新集團管理層的指導下，採取有效的改善策略。二零一九年第一季度通過技術升級，新增了自動發卡系統，使得客戶可通過僑達的二維碼自助申請僑達卡。本公司也與一間香港本地餐飲聯盟發行了閉環的消費卡並正式在市場發行。與兩家公司簽訂了銀聯預付費聯名卡的發卡協議，預計在第二季度推出。

在線投資及科技驅動貸款

至二零一九年第一季度末，我們擁有48%權益的消費金融平台掌眾已累計註冊用戶超過2,800萬。二零一九年第一季度，掌眾累計促成交易額人民幣近32億元。掌眾持續秉承「科技大數據推動金融服務全球化」的願景，依托小額快貸，面向優質客群提供大額分期和消費金融服務，努力為廣大用戶提供更優質、更普惠的互聯網金融服務。同時，完善升級新一代大數據「如來風控」為核心的掌眾金融雲平台，對外輸出互聯網信貸整體技術，與銀行、互聯網、消費金融等機構展開了深度合作。在深耕國內市場的基礎上，掌眾在全球化佈局上全速前進。截至目前，已在東南亞、俄羅斯等地構建了本土化在線平台，為當地使用者提供互聯網金融服務。

* 該等中文名稱或詞彙之英文翻譯僅供參考，並不應被視為有關中文名稱或詞彙之正式英文翻譯

財務回顧

收入

截至二零一九年三月三十一日止三個月，本集團呈報收入約人民幣527,900,000元，同期減少12.6%。下降乃主要由於來自區塊鏈服務及傳統貸款及融資服務的收入分別減少約人民幣290,500,000元及人民幣40,200,000元，抵銷了在線投資及科技驅動貸款服務及第三方支付服務的收入分別增加約人民幣194,100,000元及人民幣39,600,000元。下表載列本集團截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月按業務分部劃分之收入。

	截至三月三十一日止三個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	佔總收入 百分比	人民幣千元	佔總收入 百分比
傳統貸款及融資	103,057	19.5	143,308	23.7
第三方支付服務	118,766	22.5	79,183	13.1
在線投資及科技驅動貸款服務	264,182	50.0	70,097	11.6
區塊鏈服務	-	-	290,470	48.1
其他	41,904	8.0	20,812	3.5
總計	<u>527,909</u>	<u>100.0</u>	<u>603,870</u>	<u>100.0</u>

傳統貸款及融資

傳統貸款及融資收入主要包括利息收入及財務諮詢服務收入，該等收入產生自本集團之貸款融資服務，包括委託貸款、典當貸款及以資產或擔保作抵押之其他貸款，佔本集團總收入之約19.5%，並錄得同比減少約28.1%至截至二零一九年三月三十一日止三個月之約人民幣103,100,000元。傳統貸款及融資收入下跌乃因於應收貸款扣除的實際利率（包括財務諮詢服務收入）較低。由於客戶之行業表現欠佳以及客戶流動資金問題的早期跡象導致信貸減值金融資產的數量增加，故採納較低的實際利率。

第三方支付服務

截至二零一九年三月三十一日止三個月，第三方支付業務（包括先鋒支付的提供網上支付交易、支付系統諮詢及相關服務以及Amigo Technologies及僑達國際之支付交易服務）產生之收入為約人民幣118,800,000元，同比增長約50.0%。其佔本集團總收入之約22.5%，其中先鋒支付、Amigo Technologies及僑達國際分別錄得收入約人民幣115,100,000元、人民幣3,100,000元及人民幣600,000元。該增長反映我們的核心第三方支付平台先鋒支付之總交易量大幅增長至截至二零一九年三月三十一日止三個月之人民幣215,700,000,000元，同比增長約36%。

在線投資及科技驅動貸款服務

在線投資及科技驅動貸款服務收入主要包括來自網上消費貸款平台掌眾金服之收入。於截至二零一九年三月三十一日止三個月，本集團之在線投資及科技驅動貸款業務錄得之收入為約人民幣264,200,000元，同比增加約276.9%，佔本集團總收入約50.0%。

關於規範整頓「現金貸」業務的通知及關於做好P2P網絡借貸風險專項整治整改驗收工作的通知於二零一七年十二月頒佈（統稱為「**P2P**法令」），導致收入於二零一八年上半年減少。**P2P**法令的影響於二零一八年下半年開始好轉。因此，截至二零一九年三月三十一日止三個月，交易量錄得約人民幣3,200,000,000元（截至二零一八年三月三十一日止三個月：約人民幣2,600,000,000元），導致業務分部收入增加。儘管收入大幅增加，財務擔保撥備（誠如「行政及其他經營開支」詳述）亦有所增加。由於本集團能夠取得較佳的經濟規模，因此本集團在線投資及科技驅動貸款服務的分部業績有所改善。

區塊鏈服務

截至二零一九年三月三十一日止三個月，區塊鏈分部概無為本集團貢獻收入（截至二零一八年三月三十一日止三個月：約人民幣290,500,000元），主要來自本集團工業級數據中心的區塊鏈交易審核服務。

鑒於區塊鏈行業（特別是區塊鏈交易驗證服務）自二零一八年三月起開始轉壞，董事會開始通過尋求其挖礦機器的潛在買方降低加密貨幣採礦的業務風險，且並無自二零一八年下半年起進一步採購挖礦機器，以縮減於該分部的參與程度，此主要因素導致有關收入驟降。

其他

其他包括分別由我們擁有51%權益之附屬公司盛都控股有限公司及我們擁有51%權益之附屬公司Amigo Technologies貢獻之展覽服務收入及IT解決方案收入。於截至二零一九年三月三十一日止三個月，展覽業務及IT解決方案業務分別為本集團貢獻收入約人民幣10,000,000元及約人民幣28,300,000元。

利息開支

利息開支主要包括銀行及其他貸款、以港元（「港元」）計值之可換股債券、以美元（「美元」）計值之可換股債券、以港元計值之公司債券、以美元計值之公司債券及以新加坡元計值之公司債券之應付利息。本集團之利息開支同比增加約25.5%至截至二零一九年三月三十一日止三個月之約人民幣107,000,000元。該增加主要歸因於本集團於二零一八年三月發行本金額為30,000,000美元及36,800,000新加坡元分別按固定年利率10%及8%計息的公司債券的融資成本。該等公司債券已於二零一九年三月悉數結算。

其他收入

其他收入及收益或虧損主要包括銀行利息收入及政府津貼。本集團的其他收益主要包括政府津貼人民幣19,600,000元（截至二零一八年三月三十一日止三個月：人民幣600,000元）。

行政及其他經營開支

本集團之行政及其他經營開支主要包括薪金及員工福利、折舊及攤銷費用、財務擔保撥備及金融資產。本集團之行政及其他經營開支同比小幅增加約0.6%至截至二零一九年三月三十一日止三個月之人民幣637,400,000元。小幅增加乃主要因為金融資產確認之減值及財務擔保撥備分別增加約人民幣176,700,000元及人民幣133,300,000元，部分抵銷了折舊及攤銷費用之減少約人民幣243,600,000元以及員工成本（不包括以股份支付之開支）之減少約人民幣16,000,000元及加密貨幣挖礦經營成本之節省。

攤銷及折舊費用主要來自於前一年之加密貨幣挖礦機器。如上文所述，本集團自二零一八年下半年起並無採購額外的加密貨幣挖礦機器，且現有機器於二零一八年已完全折舊，個別折舊費用於截至二零一九年三月三十一日止三個月大幅下降。

金融資產撥備主要指就應收貸款及應收一間聯營公司款項所作出之撥備。

截至二零一九年三月三十一日止三個月就應收貸款作出之撥備約人民幣95,800,000元，乃根據對個別借款人之信貸風險評估及將相關總體經濟變數納入考量之違約風險計算得出。截至二零一九年三月三十一日止三個月，由於（其中包括）觀察到借款人的行業表現欠佳及流動資金問題的早期跡象，導致用以計算撥備的違約風險升高，因此注意到信貸風險增加。

根據其聯營公司的最新財務狀況，於截至二零一九年三月三十一日止三個月就提供予本集團聯營公司（主要經營製造及買賣家用的加密貨幣挖礦機器）之資金的減值評估作出約人民幣82,000,000元的撥備。撥備金額乃根據聯營公司之資產淨值（多由用於製造家用加密貨幣挖礦機器之原材料組成）計算。受到區塊鏈行業（特別是區塊鏈交易驗證服務）轉壞及家用機器的市場需求影響，聯營公司所持存貨價值進一步撇減，導致用以計算撥備的資產淨值減少。

截至二零一九年三月三十一日止三個月作出的財務擔保撥備（指透過貸款融資平台（即掌眾金服）促成的貸款金額）約人民幣152,900,000元。撥備金額乃根據違約貸款的過往模式計算。於二零一八年下半年，由於P2P法規逐漸成熟，本集團認為能夠承受更高的風險水平並接受風險更高的申請，導致所確認的收益及就財務擔保作出的撥備均提高。

以股份支付之開支

截至二零一九年三月三十一日止三個月，本集團以股份支付之開支減少約48.3%至約人民幣8,600,000元。該開支減少指授出之若干購股權之公平值，於歸屬期間被攤銷。

應佔聯營公司業績

截至二零一九年三月三十一日止三個月，應佔聯營公司業績增加至約人民幣28,300,000元。同比增長主要由於我們於上海即富之35%權益之貢獻所致。

截至二零一九年三月三十一日止三個月虧損

截至二零一九年三月三十一日止三個月，虧損約為人民幣187,400,000元，較截至二零一八年三月三十一日止三個月之溢利約人民幣14,000,000元同比減少約1,441.3%。

該減少乃主要由於營業額及出售算力之收益分別減少約人民幣76,000,000元及人民幣232,700,000元，以及金融資產及擔保撥備分別增加約人民幣176,700,000元及人民幣133,300,000元，儘管截至二零一九年三月三十一日止三個月錄得公平值收益人民幣3,000元（截至二零一八年三月三十一日止三個月：公平值虧損人民幣122,800,000元），以及攤銷及折舊開支、員工成本（包括以股份支付之支出）分別減少約人民幣243,600,000元及人民幣24,000,000元。

本公司擁有人應佔虧損

截至二零一九年三月三十一日止三個月，本公司擁有人應佔虧損為約人民幣171,600,000元，較截至二零一八年三月三十一日止三個月之溢利約人民幣51,300,000元減少約434.6%。撇除出售一間合營公司之非經常性收益、以股份支付之開支及若干其他非現金項目，截至二零一九年三月三十一日止三個月，根據非一般公認會計原則（「公認會計原則」），本公司擁有人應佔虧損為約人民幣163,900,000元，較截至二零一八年三月三十一日止三個月之溢利約人民幣56,000,000元減少約392.8%。

非公認會計原則計量與最近可比較公認會計原則計量之對賬

下表載列於所示期間本公司擁有人應佔溢利與本公司擁有人應佔非公認會計原則溢利之對賬：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元
本公司擁有人應佔（虧損）溢利	(171,615)	51,288
就下列各項調整：		
以股份支付之開支	8,582	16,590
出售一間合營企業之收益	(2,580)	-
一間持有48%權益之附屬公司之優先股之 公平值變動	1,691	(11,885)
本公司擁有人應佔非公認會計原則（虧損）溢利	<u>(163,922)</u>	<u>55,993</u>

本公司管理層認為，非公認會計原則財務計量透過撇除若干非現金項目及收購或出售交易之若干影響，為投資者提供有用之補充資料以評估本集團核心業務之表現。

流動資金、財務資源及資本架構

於截至二零一九年三月三十一日止三個月，本集團之資金來源主要來自營運產生之現金。於二零一九年三月三十一日，本集團之銀行結餘及現金為約人民幣233,900,000元（二零一八年十二月三十一日：約人民幣391,800,000元），其中約32.1%、約55.1%、約0.2%、約2.1%及約10.5%分別以人民幣、美元、加拿大元、越南盾及港元計值。

本集團的流動資金受到通過傳統貸款及融資業務分部流入應收貸款的營運資金的大幅影響。於二零一九年三月三十一日，本集團就應收貸款作出之累計撥備約為人民幣763,000,000元（二零一八年十二月三十一日：約人民幣676,000,000元）。自二零一八年第四季度起，董事會注意到就應收貸款作出之大量減值，該減值主要於經考慮（其中包括）借款人的行業表現以及借款人的流動資金風險評估個別借款人之信貸風險後作出。根據本集團的收款政策，董事會將繼續定期與借款人會面並評估彼等的信貸風險、發出違約還款通知及（如需要）採取法律行動沒收貸款所抵押的抵押品。在現有借款人提出延長貸款要求的情況下，董事會於評估時考慮（其中包括）償還貸款本金額或利息的償還模式以及貸款對估值比率。為改善本集團之流動資金狀況，董事會將繼續密切監察二零一九年的高風險借款人。

於二零一九年三月三十一日，本集團計息借貸（主要包括公司債券、可換股債券、銀行借貸及其他借貸）達約人民幣2,869,000,000元（二零一八年十二月三十一日：約人民幣3,288,000,000元）。於二零一九年三月三十一日，以本集團總借貸與總資產之比率列示之資產負債比率為0.25（二零一八年十二月三十一日：0.28）。本公司將利用其現金資源、貿易和應收貸款的收款，及／或出售某些投資以履行贖回義務。

於回顧期間內，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。

展望及戰略

第三方支付

先鋒支付二零一九年的工作重點是：1)不斷加強客戶、業務、系統等方面合規化建設；2)積極配合監管機構的各類項檢查及相關合規化要求；3)不斷加強主要技術系統的可靠性；及4)加大系統對支付業務的處理能力，為客戶提供更好、更合規的支付解決方案。除此之外，先鋒支付將與智慧城市建設公司合作提供支付解決方案，將跨行業整合出行、教育、旅遊、醫療等各行業資源，共同集成城市的組成系統和服務，以提升資源運用的效率，優化城市管理和服務，改善市民生活質量。

在金融科技解決方案輸出方面，先鋒支付將繼續與國內中小銀行、小貸公司等金融機構深入合作，持續維護完善銀行網貸資金存管解決方案，積極拓展電商行業、物流行業、連鎖行業等平台型企業銀行資金存管業務，同時結合人工智能、大數據、雲計算等前沿技術，進一步完善拓展直銷銀行、智能信貸風控系統、網貸雲平台等金融行業解決方案。跨境人民幣支付業務：二零一九將繼續深耕垂直領域，聚焦跨境電商、旅運客票及邊境貿易三大細分市場，進一步優化跨境人民幣支付業務模式，豐富產品功能，提升業績。國際業務繼二零一八年先鋒支付走出國門，開拓國際支付業務以來，已在東南亞地區完成前期佈局，二零一九年將深挖當地需求；同時，還將拓展中東地區的移動支付市場，前期將以沙特為重點拓展區域。

上海即富將重點推廣智能POS。智能POS集合便民服務與聚合支付於一體，上海即富將以其為核心業務，把握支付市場的增長潛力、挖掘客戶的金融需求，為小微企業打造全方位的金融服務體系，從支付領域跨界到金融領域，從而完成支付向「支付+」的轉型。

僑達國際二零一九年的工作重點：

- 1) 電子錢包賬戶產品。為滿足客戶對移動支付服務的需要，計劃今年推出首個虛擬產品，以助開拓現時環球通預付卡未能支持的場景，為日後實現移動支付作準備；

- 2) 發行主題卡。計劃在二零一九年下半年陸續推出多種主題預付卡，包括健康，餐飲及旅遊相關主題卡。針對來各特定客群，透過使用主題預付卡提供折扣優惠及優先服務，為客戶提供優質服務；
- 3) 增加銷售渠道和優化充值渠道；及
- 4) 儲值工具金融科技能力輸出。僑達國際採用基於軟件開發套裝(SDK)的開放式應用編程接口(API)模式，積極拓展大型電商、電信運營商、創新餐飲內容服務商等平台型企業。結合人工智能領域的電子版認識客戶(EKYC)產品，及有效的反洗錢機制，向其提供儲值工具能力輸出，增加其客戶粘度。將僑達國際的產品線從單一的企業對消費者(B2C)模式，拓展至企業對企業對消費者(B2B2C)模式。

作為與越南郵政聯盟的一部分，Amigo Technologies正與越南郵政基於大數據技術開發在當前的Paypost金融平台上應用的消費金融模塊。我們計劃於本年度第二季度推出該產品，該產品具有信用評分、分支機構放款及移動錢包等特色。

在線投資及科技驅動貨款

掌眾將打造「小額快貸、大額分期、掌buy優選商城、雲軟件即服務(SaaS)平台、流量分發平台」五位一體的產品業務體系，利用科技賦能傳統金融服務、連接消費新生態；未來將持續增強服務大眾的普惠金融能力，開放平台能力，高效價值傳遞能力，數據驅動能力及消費場景適配能力。業務上，推動互聯網信貸與場景消費深度融合，打通線上場景運營模式，下沉服務至用戶，不斷提升用戶體驗；持續對外輸出掌眾金融雲平台科技能力，聯合優秀合作夥伴共同打造消費金融產品，為企業客戶提供包括流量、技術、風控、資產管理等多方面核心價值服務，深入展開多業態合作。同時，掌眾還將進一步擴大國際市場版圖，持續增強金融科技輸出世界的的能力；持續加大人工智能、區塊鏈技術在信貸及徵信領域的應用，逐漸升級成為產業路由器，打造產業生態圈，實現價值升級。

企業管治及其他資料

購買、出售或贖回上市證券

於二零一九年一月，本公司於聯交所合共購回43,212,000股本公司普通股，總代價為3,840,000港元（相等於約人民幣3,379,000元）（不包括開支）。

除上文所披露者外，於截至二零一九年三月三十一日止三個月至本第一季度公告日期期間，本公司概無贖回其於聯交所上市及買賣之任何證券，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何有關證券。

企業管治

董事會認為，於截至二零一九年三月三十一日止三個月，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則及企業管治報告載列的所有適用守則條文及GEM上市規則之所有規定。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套證券買賣行為守則（「自訂守則」），其條款並不比GEM上市規則第5.48條至第5.67條所載董事進行證券買賣的規定準則（「交易必守準則」）寬鬆。截至二零一九年三月三十一日止三個月，本公司已向董事作出具體查詢，而彼等各自己確認於有關期間內一直遵守交易必守準則所載規定準則及自訂守則。

報告期後事項

自二零一九年三月三十一日起至本第一季度公告日期，概無發生對本集團之營運、財務及貿易前景有重大影響之事件。

審核委員會審閱

董事會轄下之審核委員會（「審核委員會」）現時由四名成員組成，即葛明先生（主席）、歐明剛博士、王松奇博士及尹中立博士，彼等均為獨立非執行董事。

本集團於截至二零一九年三月三十一日止三個月之簡明綜合財務報表並未由本公司獨立核數師審核，惟該簡明綜合財務報表及本第一季度公告已由審核委員會審閱。董事會認為，有關財務資料乃根據適用會計準則、GEM上市規則之規定及任何其他適用法律規定編製，並已作出充足披露。

承董事會命
中新控股科技集團有限公司
副主席、首席執行官兼執行董事
彭耀傑

香港，二零一九年五月七日

於本第一季度公告日期，本公司董事為：

執行董事：

彭耀傑先生 (副主席兼首席執行官)

莊瑞豪先生

盛佳先生

楊建輝先生

非執行董事：

李剛先生

張振新先生

李爽女士

獨立非執行董事：

葛明先生

歐明剛博士

王松奇博士

尹中立博士

本第一季度公告將由刊發日期起計最少一連七天載於GEM網站(www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁內及登載於本公司之網站(www.csfgroup.com)內。